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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më      .08.2024 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit paraprak të fituesit për proceduren me objekt “Rikonstruksioni i 

argjinatures per mbrojtjen nga lumi Vjosa ( Bankina e krahut te majte te dega e Martines) 

zona e Ferrasit” me burim financimi nga buxheti i shtetit.      

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 12 

 

BASHKIA FIER 

 

Data:  22.08.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomike LLAZO shpk 

 

Adresa:          Fier Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 1, 

Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21. 

 

NUIS: K24218401K 

 

 

* * * 

 

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike, me objekt “Rikonstruksioni i argjinatures 

per mbrojtjen nga lumi Vjosa ( Bankina e krahut te majte te dega e Martines) zona e 

Ferrasit”. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-13281-07-16-2024.. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i argjinatures per mbrojtjen nga lumi 

Vjosa ( Bankina e krahut te majte te dega e Martines) zona e Ferrasit” me fond limit/vlera e 

pritshme e kontratave prej 29 988 413.02 (njezet e nente milion e nenteqind e tetedhjete e tete mije e 

katerqind e trembedhjete pike zero dy) lekë pa TVSH me burim financimi nga buxheti i shtetit, në 
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perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike, termat e referencës dhe kushtet e përcaktuara 

në DST.  

Objekti do të prokurohet, kontraktohet dhe zbatohet me vlerë të plotë brenda grafikut të 

punimeve, por financimi do të bëhet në 2 (dy) vite buxhetore (2024, 2025), përkatësisht në 

shumat 17 993 047 .50 lekë me TVSH për vitin 2024 dhe diferenca do të financohet për vitin 

2025, bazuar në shkresën nr.7308/1 prot., datë 09.07.2024 të Drejtorisë Financë Buxhetit dhe 

Kontabilitetit 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 3 (tre) muaj (sipas grafikut te punimeve). 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [22 Korrik 2023], [Numri 

40]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik APIS CONSTRUCTION SHPK me NUIS L41513008A &  

ISOBAR CONSTRUCTION SHPK me NUIS L12210036D. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 21,912,240 (Njëzetë e një milion e nëntëqindë e dymbëdhjetë mijë e dyqind e 

dyzetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

2. Operatori Ekonomik BESTA SHPK me NUIS K01816001J. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 29,646,960 (njëzetë e nëntë  milion e gjashtëqind e dyzet e gjashtë mijë e 

nëntëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

3. Operatori Ekonomik DESARET COMPANY  SHPK me NUIS J62903182B. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës është 25,481,242.50 (njëzet e pesë milion e katërqind e tetëdhjetë e 

një mijë e dyqind e dyzet e dy pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas 

kërkesës së bërë. 

4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik Rroku GUEST SHPK me NUIS K87921701H & DEHA 

2010 SHPK me NUIS L03425410B. Vlera totale sipas formularit të ofertës është 

22,250,025.00 (Njëzetë e dy milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e njezetë e pesë) lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë.  
 

5. Operatori Ekonomik EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI me NUIS 

K91727010A. Vlera totale sipas formularit të ofertës është 19,518,765.00 (Nëntëmbëdhjetë 

milion e pesëqind e tetëmbëdhjëte mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
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6. Operatori Ekonomik FLED SHPK me NUIS K17621104C. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 20,066,707.50 lekë (Njëzetë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqindë 

e shtatë pikë pesëdhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
 

7. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik GENERAL BETON SHPK me NUIS K23013401A & 

ED KONSTRUKSION SHPK me NUIS  K61625001I. Vlera totale sipas formularit të ofertës 

është 23,964,675 (njëzetë e tre milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
 

8. Operatori Ekonomik LLAZO SHPK me NUIS K24218401K. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 20,841,345 (njëzet milion e tetëqind e dyzet e një mijë e treqind e dyzet e pesë) 

lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
 

9. Operatori Ekonomik NIKA SHPK me NUIS J76705047U. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 20,697,180 (njëzët milion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e 

tetedhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
 

10. Operatori Ekonomik Shendelli SHPK me NUIS K07924803N. Vlera totale sipas formularit 

të ofertës është 20,967,710 (njëzetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
 

11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik BOE: J O G I SHPK me NUIS J63229478K &           S P 

E K T R I SHPK me NUIS J62903555F. Vlera totale sipas formularit të ofertës është 

21,670,688 (njëzetë e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

tetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
 

12. Operatori Ekonomik ALBA KONSTRUKSION SHPK me NUIS J61812013R. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës është 22,304,770 (njëzet e dy milion e treqind e katër mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
 

13. Operatori Ekonomik BEQIRI SHPK me NUIS J98624801V. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 16,878,225 (gjashtëmbedhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

dyqind e njezetë e pesë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 
 

14. Operatori Ekonomik B93 II SHPK me NUIS L52209050O. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 21,717,045 (njëzetë e një milion e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e dyzet e 

pesë) lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

**** 

Nga pjesërmarrësit jane skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 Nga verifikimi i dokumentacionit të B.O.E APIS CONSTRUCTION SHPK me NUIS 

L41513008A & ISOBAR CONSTRUCTION SHPK me NUIS L12210036D, paraqitur në 

SPE (Sistemin e Prokurimit Elektronik), KVO konstatoi se: 
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 Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Aftësitë teknike dhe profesionale / 

Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, kërkohet: 

 

”Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

a. Punë të ngjashme për një object të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose 

b. Punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

sëbashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet (pa TVSH). 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik APIS CONSTRUCTION SHPK, pjesë e 

bashkimit të operatorëve ekonomik pjesëmarrës, nuk ka ngarkuar në SPE asnjë punë të ngjashme. 

 

Përsa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, date 23.12.2020 , "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

bashkimi i operatorëve ekonomik pjesëmarrës APIS CONSTRUCTION SHPK & ISOBAR 

CONSTRUCTION SHPK, skualifikohet. 

 

 Nga verifikimi i dokumentacionit të B.O.E Rroku GUEST SHPK me NUIS K87921701H 

& DEHA 2010 SHPK me NUIS L03425410B, paraqitur në SPE (Sistemin e Prokurimit 

Elektronik), KVO konstatoi se: 

 

 Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Aftësitë teknike dhe profesionale / 

Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, kërkohet: 

 

”Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

a.  Punë të ngjashme për një object të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose 
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b. Punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

sëbashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet (pa TVSH). 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik DEHA 2010 SHPK, pjesë e bashkimit të 

operatorëve ekonomik pjesëmarrës, ka ngarkuar në SPE një punë të ngjashme e cila është realizuar 

jashtë afatit 5-vjecar, nga data e shpalljes së njoftimit së kontratës, të kërkuar nga Autoriteti 

Kontraktues dhe një punë të ngjashme e cila nuk e përmbush vleren e kërkuar ne kriterin 2.3.1.  

 

Përsa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, date 23.12.2020 , "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

bashkimi i operatorëve ekonomik pjesëmarrës DEHA 2010 SHPK dhe Rroku GUEST SHPK, 

skualifikohet. 

 Nga verifikimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik FLED SHPK me NUIS 

K17621104C, paraqitur në SPE (Sistemin e Prokurimit Elektronik), KVO konstatoi se: 

 

 Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar”, në pikën 2.3.2, gërma “b”, kërkohet: 

 

b) Operatori/ët ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij ose me kontratë pune të vlefshme për 

periudhën e realizimit të kontratës specialistë të çertifikuar sipas profesioneve, të paktën si më 

poshtë: 

 

-   a) Teknik Ndertimi                                   1(një); (në listë pagesë ose me kontratë pune) 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik FLED SHPK, rezulton se nuk është deklaruar 1(një) Teknik Ndertimi sic është kërkuar 

nga Autoriteti Kontraktor.  

 

 Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar”, në pikën 2.3.5, gërma “a”, kërkohet: 
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a) Mjetet, makineritë dhe pajisjet teknike (pronesi ose me qera),  te nevojshme per ekzekutimin e 

kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

 

-  Autovetshkarkuese me kapacitet mbajtës min. 16 ton  3(tre); (Në pronësi ose me 

qera ose në një nga format e njohura nga legjislacioni në fuqi) 

- Rul (kompresor) me vibrim     2(dy); (Në pronësi ose me qera ose në një nga format e 

njohura nga legjislacioni në fuqi) 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik FLED SHPK, rezulton se ka deklaruar 1 Autovetshkarkuese dhe jo 3 Autovetshkarkuese, 

gjithashtu është deklaruar 1 Rul me vibrim (Kapaciteti Mbështetës) dhe jo 2 Rul me vibrim sa është 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Përsa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, date 23.12.2020 , "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

operatorit ekonomik pjesëmarrës FLED SHPK, skualifikohet. 

 Nga verifikimi i dokumentacionit të B.O.E GENERAL BETON SHPK me NUIS 

K23013401A & ED KONSTRUKSION SHPK me NUIS  K61625001I, paraqitur në SPE 

(Sistemin e Prokurimit Elektronik), KVO konstatoi se: 

 Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Aftësitë teknike dhe profesionale / 

Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, kërkohet: 

 

”Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

 

a. Punë të ngjashme për një object të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose 

b. Punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

sëbashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës 

që prokurohet (pa TVSH). 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 
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Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik GENERAL BETON SHPK, pjesë e bashkimit të 

operatorëve ekonomik pjesëmarrës, ka ngarkuar në SPE kontrata dhe fatura tatimore të cilat janë të 

tipologjisë mall dhe jo pune si dhe nuk ka zëra të ngjashëm me objektin e prokurimit.  

 Referuar “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”  në pikën 2.2.1 kërkohet: 

    

2.2.1. Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2022, 2023), të paraqitura në 

Administratën Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues eshte 

ne kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Për auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të 

miratuar” i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet të shoqërohet me akt-ekspertizën e kryer 

nga eksperti kontabël.  

   Kjo kërkesë për kualifikim, konsiderohet e përmbushur nëse në bilancet e kërkuara, nuk ka 

raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit.  

Operatori ekonomik GENERAL BETON SHPK, pjesë e bashkimit të operatorëve ekonomik 

pjesëmarrës ka paraqitur Bilancin e vitit 2023 të pakonfirmuar nga Administrata Tatimore.  

 

 Referuar “Deklaratës Angazhimit të Subjektit Mbështetës” Fusha shpk:     

Objekti i kontratës nuk është i njejtë me Procedurën e Prokurimit. 

 

Përsa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, date 23.12.2020 , "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

bashkimi i operatorëve ekonomik pjesëmarrës GENERAL BETON SHPK & ED 

KONSTRUKSION SHPK, skualifikohet. 

 Nga verifikimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik NIKA SHPK me NUIS 

J76705047U, paraqitur në SPE (Sistemin e Prokurimit Elektronik), KVO konstatoi se: 

 

 Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar”, në pikën 2.3.2, gërma “b”, kërkohet: 

 

b) Operatori/ët ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij ose me kontratë pune të vlefshme për 

periudhën e realizimit të kontratës specialistë të çertifikuar sipas profesioneve, të paktën si më 

poshtë: 

 

-   a) Teknik Ndertimi                                   1(një); (në listë pagesë ose me kontratë pune) 
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Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik NIKA SHPK, rezulton se nuk është deklaruar 1(një) Teknik Ndertimi sic është kërkuar 

nga Autoriteti Kontraktor.  

 

Përsa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, date 23.12.2020 , "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

operatorit ekonomik pjesëmarrës NIKA SHPK, skualifikohet. 

 Nga verifikimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik Shendelli SHPK me NUIS 

K07924803N, paraqitur në SPE (Sistemin e Prokurimit Elektronik), KVO konstatoi se: 

 

Nga verifikimi i dokumentave të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik Shendelli SHPK, 

rezulton se nuk është ngarkuar Preventivi I Ofertës. 

 

Përsa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, date 23.12.2020 , "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

operatorit ekonomik pjesëmarrës Shendelli SHPK, skualifikohet. 

 Nga verifikimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik ALBA KONSTRUKSION SHPK 

me NUIS J61812013R, paraqitur në SPE (Sistemin e Prokurimit Elektronik), KVO konstatoi 

se: 

 

 Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar”, në pikën 2.3.2, gërma “b”, kërkohet: 

 

b) Operatori/ët ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij ose me kontratë pune të vlefshme për 

periudhën e realizimit të kontratës specialistë të çertifikuar sipas profesioneve, të paktën si më 

poshtë: 

 

- b) Inxhinier Topograf ose gjeodet              1 (një); (në listë pagesë ose me kontratë pune) 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik ALBA KONSTRUKSION SHPK, rezulton se nuk është deklaruar 1(një) Inxhinier 

Topograf ose gjeodet sic është kërkuar nga Autoriteti Kontraktor.  

 

 Midis Shtojcës 1 “Formulari i Ofertës” & Shtojcës 2 ka një mospërputhje në vlera. Në 

Shtojcën 1 Vlera është 22,304,770 lekë pa TVSH, Ndërsa në Shtojcën 2 Vlera është 

24,304,770.00 lekë pa TVSH.  
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Përsa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, date 23.12.2020 , "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

operatorit ekonomik pjesëmarrës ALBA KONSTRUKSION SHPK, skualifikohet. 

 Nga verifikimi i dokumentacionit të operatorit ekonomik B93 II SHPK me NUIS 

L52209050O, paraqitur në SPE (Sistemin e Prokurimit Elektronik), KVO konstatoi se: 

 Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit” kërkohet: 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Nga verifikimi i Sigurimit të Ofertës të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik B93 II SHPK, 

rezulton se është deklaruar vlera 559,768.26 Lekë dhe jo 599,768.26 Lekë sic është kërkuar nga 

Autoriteti Kontraktor.  

 

 Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar”, në pikën 2.3.5, gërma “a”, kërkohet: 

 

b) Mjetet, makineritë dhe pajisjet teknike (pronesi ose me qera),  te nevojshme per ekzekutimin e 

kontrates, si me poshte (sipas formularit permbledhes te vetedeklarimit): 

 

- Rul (kompresor) me vibrim     2(dy); (Në pronësi ose me qera ose në një nga format e 

njohura nga legjislacioni në fuqi) 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik B93 II SHPK, rezulton se është deklaruar 1 Rul me vibrim dhe jo 2 Rul me vibrim sa 

është kërkuar nga Autoriteti Konrtaktor 

Përsa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, date 23.12.2020 , "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

operatorit ekonomik pjesëmarrës B93 II SHPK, skualifikohet”. 

* Operatori Ekonomik BEQIRI SHPK, me NUIS J98624801V, skualifikohet pasi ka paraqitur 

ofertë ekonomike anomalisht të ulët.  Në zbatim të nenit 93, pika 5 të ligjit Nr.162, datë 23/12/2020, 

“Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, citohet se: “Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e 

lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila 

është konstatuar anomalisht e ulët”. 
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* Operatori Ekonomik EUROKOS HOLDING  SH.P.K. DEGA NE SHQIPERI, me 

NUIS K91727010A, skualifikohet pasi ka paraqitur ofertë ekonomike anomalisht të ulët.  Në zbatim 

të nenit 93, pika 5 të ligjit Nr.162, datë 23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, citohet se: 

“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore 

refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomike LLAZO SHPK me 

numër NUIS-it K24218401K , me adrese: Fier Lushnje BISHQETHEM Bishqethem, Bishqethem 

1,Rruga Kemishtaj, zona kadastrale 1197, nr pasurie 3/21, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

20,841,345 (njëzet milion e tetëqind e dyzet e një mijë e treqind e dyzet e pesë) lekë pa TVSH dhe 

prej 25,009,614 (njëzet e pesë milion e nëntë mijë e treqind e dyzetë e pesë) lekë me TVSH, është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTAR I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

_______________________ 

Andius OLLDASHI 


